



Numer sprawy: PZD-ZP.261.2.2022.MS

Nowy Targ, 10 lutego 2022 r.

WYJAŚNIENIA

TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Wykonanie i odnowienie oznakowania poziomego dróg powiatowych Powiatu Nowotarskiego

Na podstawie art.284 ust.2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz.U. z 2021 r., poz.1129 ze zm.) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji warunków zamówienia pn. Wykonanie i odnowienie oznakowania poziomego dróg powiatowych Powiatu Nowotarskiego (zwanej dalej „SWZ”) w związku z wnioskami, które wpłynęły do Zamawiającego.

PYTANIE NR 6

„Nawiązując do odpowiedzi na pytanie nr 3 prosimy o informację, czy rozpoczęcie realizacji przedmiotu umowy może nastąpić dopiero 15 kwietnia? Wg zapisów umowy paragraf 2 ust. 4 „Przekazanie terenu prowadzenia Robót Wykonawcy przez Zamawiającego nastąpi na podstawie protokołu w przeciągu 10 dni roboczych (...) licząc od dnia zawarcia umowy (...)”, dodatkowo zapis o możliwości odstąpienia Zamawiającego do umowy wg paragrafu 16 ust. 2 pkt. 4 „wykonawca bez uzasadnionych przyczyn nie rozpoczął robót w terminie 2 dni roboczych (...) od daty przekazania mu terenu realizacji robót (...)”. Prosimy o informację czy w przypadku gdy rozpoczęcie robót musiałoby (w ślad za powyższymi zapisami) nastąpić przed 15 kwietnia, to wówczas Wykonawca nie będzie mógł się powołać na warunki atmosferyczne, kiedy to w tym terminie mogą występować warunki atmosferyczne zdecydowanie odbiegające od zapisów specyfikacji technicznej?”

Odpowiedź:

Rozpoczęcie realizacji przedmiotu umowy może nastąpić przed 15 kwietnia 2022 roku. Jeżeli Wykonawca rozpocznie realizację robót przed 15 kwietnia 2022 roku i wystąpi przed tym terminem warunki atmosferyczne nie pozwalające na realizację robót Wykonawca nie będzie mógł się powoływać na powyższe warunki w celu przedłożenia terminu realizacji umowy. W ocenie Zamawiającego okres od 15 kwietnia do 22 lipca 2022 roku pozwala na realizację przedmiotu umowy. Odstąpienie od umowy, o którym mowa w §16 ust.2 pkt 4, nie będzie miało zastosowania w przypadku wystąpienia niekorzystnych warunków atmosferycznych (np. opady śniegu lub utrzymujące się niskie temperatury nie pozwalające na wykonanie robót) w terminie wskazanym w tym przepisie.

PYTANIE NR 7

„Czy Zamawiający przewiduje wykonanie oznakowania na nawierzchni np. z kostki?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie przewiduje wykonania oznakowania na nawierzchni z kostki.

PYTANIE NR 8

„Paragraf 4 ust. 4 „(...) Zapłata należności na rzecz Wykonawcy nastąpi przy zachowaniu procedury podzielnej płatności VAT obowiązującej w Zamawiającego zgodnie z regulami przez niego przyjętymi(...)” – czy zapis ten wskazuje, iż są to reguły inne niżeli powszechnie obowiązujące??”

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że są to reguły powszechnie obowiązujące.



POWIATOWY ZARZĄD DRÓG w Nowym Targu

JEDNOSTKA ORGANIZACYJNA POWIATU NOWOTARSKIEGO

PYTANIE NR 9

„Paragraf 4 ust. 7 – czy jeżeli przytoczone w tym punkcie przyczyny ekonomiczne bądź niegodności wystąpią po stronie Wykonawcy (tzn. Wykonawca chciałby wnioskować o rozliczenie również fakturami częściowymi) to czy może złożyć wniosek do Zamawiającego, który on rozpatrzy i wówczas to z inicjatywy Zamawiającego może nastąpić zmiana umowy w tym zakresie?”

Odpowiedź:

Wykonawca może zwrócić się do Zamawiającego o rozliczenie fakturami częściowymi. Zamawiający wówczas zdecyduje o możliwości zmiany umowy w zakresie wprowadzenia faktur częściowych.

PYTANIE NR 10

„Paragraf 13 ust. 3 pkt. 1) – prosimy o wyjaśnienie co należy rozumieć pod pojęciem protokołów sprawdzeń? „

Odpowiedź:

Podczas prowadzenia prac w chwili zgłoszenia ze strony Wykonawcy, wykonania całości zakresu robót na danej drodze, Zamawiający zastrzega możliwość przeprowadzenia w terenie sprawdzenia zakresu wykonywanych robót, sporządzenia zakresu wykonanych robót i sporządzenia protokołu na tą okoliczność przy udziale koordynatora robót.

PYTANIE NR 11

„Czy istnieje możliwość zmiany warunków zamówienia w zakresie doświadczenia, tj. zamiast 1 roboty na 60 000 m² na 1 robotę o wartości 300 000 zł brutto, tak jak w ubiegłym roku, lub na inną kwotę?”

Odpowiedź:

Zamawiający nie dokona zmiany warunku udziału w postępowaniu, o którym mowa we wniosku.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.

Działając na podstawie art.284 ust.6 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia udostępnia się na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem:

https://platformazakupowa.pl/pn/pzd_nowotarski oraz przekazuje się Wykonawcom, którzy zwrócili się o wyjaśnienia treści specyfikacji

Dyrektor
Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu